
Ministrantenplan  

Vom 10. März – 13. April 
 

Dienstag 11.3. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Ibel Johanna Frank Johanna 

Donnerstag 13.3. 

17:00 Uhr, Schülermesse, 
Stadtpfarrkirche 

Rottengruber Kilian 
Rottengruber Theresa 

Rohrmüller Elisabeth 
Biberger Rafael 

Samstag 15.3. 

Mini-Kino-Abend im Pfarrheim ab 16 Uhr 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Haage Julia 
Zettl Hendrik 

Stanic Ivana 
Hilou Gaelle 

Sonntag 16.3. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Frank Johanna Götz Ludwig 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Czekalla Carolina 
Bendl Korbinian 
Berger Katharina 

Ettenhuber Julia 
Hofstetter Julius 
Sirl Alexander 

Donnerstag 20.3. 

17:00 Uhr, Schülermesse, 
Stadtpfarrkirche 

Kubinska Dominik  
Schönauer Lea 

Christoph Anna 
Mirlach Emma 

Samstag 22.3. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Donnermeyer Lara 
Fichtner Maxi 

Wieser Adriana 
Sirl Alexander 

Sonntag 23.3. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Haage Julia Herrmann Lea 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche  

Wieser David 
Merkhoffer Valentin 
Merkhoffer Constantin 

Statt Korbinian 
Statt Karolina 
Statt Katharina 

14:00 Uhr, Kreuzwegandacht Neubauer Lena Ettenhuber Julia 

Dienstag 25.3. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Nguyen Thy Dung Zettl Hendrik 

Donnerstag 27.3. 

17:00 Uhr, Schülermesse, 
Stadtpfarrkirche 

Neubauer Kathi 
Neumann Alina 

Ibel Lucia 
Wittmann Lena 

Samstag 29.3. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Biber Sophie 
Biberger Rafael 

Bendl Korbinian 
Preitsameter Johannes 

Sonntag 30.3. 

8:00 Uhr, St. Laurentius Hilou Gaelle Hofstetter Julius 

10:30 Uhr,  
Stadtpfarrkirche, 
Familiengottesdienst 

Neubauer Lena 
Neubauer Kathi 
Buch Emma 

Wittmann Lena 
Schönauer Lea 
Donnermeyer Lara 

14:00 Uhr, Kreuzwegandacht, 
Stadtpfarrkirche 

Rohrmüller Maxi Rohrmüller Elisabeth 

Dienstag 1.4. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Kusiek Maxi Munninger Moritz 

Donnerstag 3.4. 



17:00 Uhr, Schülermesse, 
Stadtpfarrkirche 

Wieser David 
Ott Kilian 

Schwarz Luca 
Klieber Sebastian 

Samstag 5.4. 

14 Uhr Osterkerzen basteln im Pfarrheim        

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
- Osterkerzenverkauf! 

Wieser Adriana 
Herrmann Lea 

Merkhoffer Valentin 
Merkhoffer Constantin 

Sonntag 6.4. 

8:00 Uhr, St. Laurentius 
- Osterkerzenverkauf 

Ibel Johanna  Ibel Lucia 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
- Osterkerzenverkauf 

Munninger Moritz 
Preitsameter Johannes  
Ott Kilian 

Rohrmüller Elisabeth 
Rohrmüller Maxi 
Neumann Alina 

14:00 Uhr, Kreuzwegandacht, 
Stadtpfarrkirche 

Stanic Ivana Kubinska Dominik 

Donnerstag 10.4. 

17:00 Uhr, Schülermesse, 
Stadtpfarrkirche 

Mirlach Emma 
Christoph Anna 

Nguyen Thy Dung 
Statt Katharina 

Samstag 12.4. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Fichtner Maxi 
Biber Sophie 

Berger Katharina 
Czekalla Carolina 

Sonntag 13.4., Palmsonntag 

8:00 Uhr, St. Laurentius Klieber Sebastian  Kusiek Maxi 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Schwarz Luca 
Rottengruber Kilian 
Rottengruber Theresa 

Statt Korbinian 
Statt Karolina 
Buch Emma 

14:00 Uhr, Kreuzwegandacht, 
Stadtpfarrkirche  

Götz Ludwig Ott Kilian 

Liebe Minis! 
Ein kleiner Hinweis: Mit der Zeitumstellung wechselt die 8:00 Uhr-Messe wieder nach St. Laurentius! 

Aufmerksame Miniplanleser haben vielleicht schon einen neuen Namen im Plan festgestellt. Dominik 
ist ein neuer Mini bei uns. Er ist zwar schon etwas älter, lernt aber das Ministrieren erst. Also seid 
bitte hilfsbereit und greift ihm jetzt am Anfang ein bisschen unter die Arme! 

Leider hab ich immer noch nicht alle Datenschutzerklärungen! Bitte kümmert euch schnellstmöglich 
darum!! Mir fehlen noch Datenschutzerklärungen von: Czekalla Carolina, Haage Julia, 3x Haid, Hilou 
Gaelle, Klieber Sebastian & Wimmer Lydia. (Falls sie auf dem kurzen Dienstweg zwischen Franz und 

mir hängen, ignoriert meine Mahnung einfach        ) 

Der Kino-Nachmittag findet in traditioneller Weise statt: 16 Uhr: Film für alle! C.a. 18 Uhr: 
gemeinsames Pizzaessen; danach gehen die jüngeren Minis heim und alle Ü13 Minis dürfen gegen 

19:30 Uhr den zweiten Film anschaun        

Am Samstag 5. April um 14 Uhr treffen wir uns zum Osterkerzenbasteln im Pfarrheim!        Die 
verkaufen wir dann an dem Wochenende auch gleich nach den Gottesdiensten.  

Ebenfalls im Anhang: Save the date fürs Miniwochenende!        
Und in diesem Jahr wird es wieder ein Ostercamp geben! Nähere Infos folgen in der kommenden 
Woche! 
                Ganz liebe Grüße 
                eure Andrea 


